





W naszym projekcie biorą udział kilkusobowe zespoły sąsiedzkie. Mieszkańcy przygotowują projekt przebudowy danego terenu i przeprowadzają przy tym konsultacje w lokalnej społeczności. Jeżeli ich pomysł zyska uznanie naszych sędziów, mają szansę otrzymać od Fundacji Banku Ochrony Środowiska grant pieniężny wraz z nagrodą rzeczową w postaci ławki parkowej, o łącznej wartości do 1600 zł. Później samodzielnie odpowiadają za urządzenie nowego, zielonego zakątka. Uczestnicy są przez cały okres trwania projektu objęci pomocą merytoryczną ekspertów z Katedry Architektury Krajobrazu oraz Katedry Sztuki Krajobrazu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Cały proces komunikacji uczestników z organizatorem odbywa się drogą internetową. Nie ma potrzeby wysyłania żadnych materiałów pocztą ani uczestniczenia w spotkaniach z Fundacją. Udział w konkursie jest całkowicie darmowy. W projekcie mogą brać udział otwartych osiedli zarządzanych przez spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe lub samorząd z miast powyżej 10 tys. mieszkańców.

## **JAK MOŻE POMÓC SAMORZĄD?**

Zwracamy się z prośbą o rozpowszechnienie informacji o konkursie zarówno wśród mieszkańców miasta jak i pośród spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w Państwa miejscowości.

Najważniejszą kwestią jest zaproszenie mieszkańców do projektu „Zielona Ławeczka”. W tym celu przygotowaliśmy plakat i list do mieszkańców, które można pobrać ze strony internetowej konkursu – [www.zielonalaweczka.pl](http://www.zielonalaweczka.pl). Bardzo prosimy o wywieszenie go w urzędach miast oraz na tablicach ogłoszeniowych należących do miasta. Pliki do pobrania znajdują się w zakładce O KONKURSIE, na dole strony. Prosimy też o poinformowanie o projekcie spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w Państwa miejscowości.

Ostateczny termin rejestracji do konkursu mija 17 maja 2019 r. Prosimy również o zgodę na rewitalizację terenu, o ile wybrana przez mieszkańców działka należy do miasta, otwartość w przypadku realizacji projektu oraz nadzór nad jego prawidłową realizacją.

---

**Konkurs Zielona Ławeczka jest organizowany przez:**

**Fundacja Banku Ochrony Środowiska**

**ul. Żelazna 32 00-832 Warszawa**

**tel. 507 006 579 e-mail: [laweczka@fundacjabos.pl](mailto:laweczka@fundacjabos.pl)**

**Koordynator projektu: Adam Kiedrowski**

**Projekt objęty jest honorowym patronatem Ministra Środowiska**



MINISTERSTWO  
ŚRODOWISKA











# KONKURS ZIELONA ŁAWECZKA

## EDYCJA 2019



### WSPÓLNA INICJATYWA SĄSIEDZKA!

Administracja Osiedla oraz Fundacja Banku Ochrony Środowiska zapraszają do wzięcia udziału w lokatorskiej inicjatywie społecznej. Celem jest modernizacja i rewitalizacja naszego osiedla.

### CO NALEŻY ZROBIĆ?

Zamienić blokowisko w zielony zakątek, ukwiecony ogród lub skwerek. Charakterystycznym elementem przebudowanych przestrzeni, będzie zielona ławeczka, którą ufunduje organizator. Zespoły sąsiedzkie otrzymają gotówkę na zakup roślin, podłoża i innych elementów do aranżacji mini ogrodów.

Każda z grup może otrzymać grant do 1200 zł plus nagroda rzeczowa w postaci ławki parkowej. Rejestracja uczestników i przyjmowanie zgłoszeń trwają do 17 maja 2019.

### POŁĄCZMY SIĘ

Każdy z nas chciałby decydować o miejscu, z którym żyje. Zależy nam, by było ono bezpieczne, czyste, zadbane, zielone. Coraz większa część społeczeństwa chce mieć wpływ na osiedlowe otoczenie. Ma chęć do pracy, pomysł i zgraną grupę sąsiadów, którzy mogą pomóc. A jeśli nie ma... to warto ją zbudować! Przecież relacje ludzkie są najważniejsze, a współdziałanie zawsze przynosi dobre efekty.

### PIĘKNE OSIEDLE

„Zielona ławeczka” to inicjatywa Fundacji BOŚ, do której przyłączyli się m. in. architekci krajobrazu z SGGW w Warszawie. Administracja osiedla bierze udział w projekcie jako członek Zespołu sąsiedzkiego, ponieważ to na jej konto będą dostarczone środki finansowe. Administracja będzie również strażnikiem poprawnie wykonanego zadania.

### CO NALEŻY ZROBIĆ?

- Wybrać miejsce, które chcemy zmienić i namówić do tego sąsiadów. Trzeba pamiętać o uzgodnieniu prac z administratorem terenu.
- Przygotować projekt skweru lub ogrodu. Oprócz roślin, musi on uwzględniać zieloną ławeczkę, która będzie dostarczona przez organizatora. Do projektu należy dołączyć kosztorys jego realizacji oraz harmonogram.
- Do 17 maja 2019 roku należy zarejestrować się na stronie konkursu i zgłosić swój projekt.

WIĘCEJ INFORMACJI:  
[www.zielonalaweczka.pl](http://www.zielonalaweczka.pl)



